[image: лого_ижгту]
	[bookmark: _GoBack]       ФГБОУ ВО «Ижевский государственный технический университет имени М.Т. Калашникова»
Кафедра «Английский язык»

    ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас принять участие в  VIII Всероссийской зимней школе педагогического мастерства с международным участием «Поликультурное образовательное пространство в эпоху цифровизации», которая пройдет в онлайн-формате 29-30 января 2025 года (участие бесплатное).
Зимняя школа  проводится в рамках инициативы «Третий семестр» Десятилетия науки и технологий.
Категория слушателей: администрация и учителя СОШ и ССУЗов, магистранты, аспиранты, научные и педагогические работники ВУЗов, использующие иностранный язык в профессиональной деятельности, специалисты, вовлеченные в международное сотрудничество.
Материалы ЗШ в виде статей будут опубликованы в сборнике III Всероссийской научно-практической конференции  «Вызовы современного мира в рамках социально-гуманитарного знания», cекция 6. Лингводидактические аспекты современного образования в эпоху цифровизации (организатор – факультет МИЕН, ИжГТУ имени М.Т. Калашникова). Сайт конференции http://fenix23univer.istu.ru/

Важные сроки:
Подача заявок на участие в ЗШ – до 25 января 2025 г.
Приём статей  – до 15 февраля 2025 г.
Выход сборника с материалами ЗШ  –  май 2025 г.
Прием статей  по адресу: english@istu.ru

Программа ЗШ и регистрационная форма доступны на сайте https://distant.istu.ru/ws2025/
Ссылка на телеграмм-канал Зимней школы  https://t.me/WS_ISTU
Об опыте проведения Зимней школы (2020-2022 гг.) можно узнать, перейдя по ссылке https://vk.com/video-214199530_456239046?list=6bd7d53af542011191

С уважением,
Оргкомитет Зимней школы

ФГБОУ ВО «Ижевский государственный технический
университет имени М.Т. Калашникова»
Тел. 8(3412)77-39-40
Email: english@istu.ru, english.istu8@gmail.com
Группа ВК: https://vk.com/istucourses
image1.png
(BEHHbIM TEXHUHECKAN

r

VHUBEPCUTET

%

KEECH o